АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	«   14  »       августа      2013 г.

г. Печора,  Республика Коми

	           № 1565

	Об уведомлении о начале осуществления деятельности в сфере торговли, бытового обслуживания и общественного питания на территории муниципального образования городского поселения «Печора»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях ведения оперативного учета и анализа экономических, социальных и иных показателей состояния торговли на территории муниципального образования городского поселения «Печора»

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать индивидуальным предпринимателям, юридическим лицам независимо от организационно-правовой формы собственности, осуществляющим деятельность на территории муниципального образования городского поселения «Печора», уведомлять администрацию муниципального района «Печора» о начале осуществления деятельности в сфере торговли, бытового обслуживания и общественного питания, с указанием вида и формы деятельности, типа торгового объекта, адреса нахождения торгового объекта, порядка и условий осуществления торговой деятельности.
2. Возложить функции по регистрации уведомлений хозяйствующих субъектов на управление экономики, инвестиций и целевых программ администрации (Буданова Н. И.).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном портале администрации муниципального района «Печора».

Глава администрации                                                                                     В. А. Николаев